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1 årsværk i bevillingslønramme 36 nedrykkes ved ledighed til bevillingslønramme Øvri- 홢 
ge. 
1 årsværk i bevillingslønramme 35 er ved ledighed nedrykket til bevillingslønramme 
Øvrige. 
I årsværk i bevillingslønramme 36 samt 8,2 årsværk i bevillingslønramme Øvrige er 
overført til § 29.02.01. Energistyrelsen i forbindelse med ressortoverførsel af energiom- 
rådet fra Boligministeriet til Energiministeriet. 
Ændringerne på kontoen vedrører bl.a. afbureaukratiseringsplanen. 

02. Særskilt vederlæggelse. Af kontoen afholdes vederlag til formanden for ungdomsboli- 
grådet og formanden for ældreboligrådet på 10.000 kr. til hver. Der afholdes vederlag 
til formændene for byfornyelsésmevnene på 230.000 kr. Endvidere afholdes vederlag til 
formanden for Arkitektnævnet. 

07 Tjenesterejser og befordring. Af kontoen afholdes udgifter til Bygge- og Boligstyrelsens 
indenlandske rejser. Endvidere afholdes udgifter på 270.000 kr. til Nordisk Komite for 
Bygningsbestemmelser (NKB), 95.000. kr. til Nordisk Kontakt om Statsbyggeri 
(NKS). Der budgetteres med 470.000 kr. til rejser og befordring for Tilsynet med Re- 
alkreditinstitutter under Bygge- og Boligstyrelsen. Tilsynsrejserne omfatter såvel inden- 
landske som udenlandske rejser, herunder Grønland og Færøerne. Den budgetterede 
udgift skal ses på baggrund af en forventet stigning i antallet af tilsynsbesøg i udlan- 
det, herunder Grønland og Færøerne i forbindelse med realkreditinstitutternes stigende 
udlånsvirksomhed i udlandet. 

10.01. Kontorhold. Af kontoen afholdes udgifter på 125.000 kr. til Bygge- og Boligstyrel- 
sens bibliotek, 10.000 kr. til Nordisk Kontakt om Statsbyggeri (NKS), 40.000 kr. til 
Nordisk Komite for Bygningsbestemmelser (NKB) og 400.000 kr. til udgifter i forbin- 
delse med udgivelse af erfaringsblade fra, Byggeriets Erfaringsformidling. Der er bud- 
getteret med udgifter på 500.000 kr. i forbindelse med Tilsynet med Realkreditinstitut- 
ter. - 

10.03. Information og registeranvendelse ved byggesagsforenkling. Som led i Bygge- og 
Boligstyrelsens arbejde med forenkling og justering af de gældende krav til byggeriet er 
der tidligere udsendt et særligt bygningsreglement alene omfattende enfamiliehuse, ga- 
rager 0.1. mindre bygninger, et såkaldt småhusreglement, hvor en række krav til bygge- 
riet er blevet opgivet, ligesom det i større omfang er blevet muligt at gennemføre byg- 
gearbejder uden medvirken af bygningsmyndighederne, dvs. uden egentlig byggesags- 
behandling i kommunerne. Princippet er at erstatte egentlige reguleringer og krav med 
vejledende anvisninger. Forenklingen fortsættes nu for den resterende del af byggeriet, 
dvs. etageboligbyggeriet og erhvervsbyggeriet. Skal forenklingsbestræbelseme have den 
fulde effekt, er det nødvendigt at sætte ind med oplysning og information på området. 

12.01. Fremmede tjenesteydelser. Af kontoen afholdes udgifter på 200.000 kr. til Koordi- 
nationsudvalget vedrørende Statsbyggeri (KVS) og 25.000 kr. til ingeniørkonsulentbi- 
stand i statsbyggesager. Der er budgetteret med 270.000 kr. til det løbende arbejde 
med ajourføring og udbygning af bygningsreglementet og 600.000 kr. til udgifter i for- 
bindelse med udgivelse af erfaringsblade fra Byggeriets Erfaringsformidling. Til forsk- 
nings- og undersøgelsesvirksomhed på indeklimaområdet afsættes et beløb på 3 mill. 
kr. Et system til registrering af offentlige bygninger forventes idriftsat i 1989. Dette be- 
tyder, at statens bygninger kan udnyttes mere effektivt. De årlige driftsudgifter til dette 
system skønnes at andrage omkring 300.000 kr. I forbindelse med tilsynet med realkre- 
ditinstitutterne budgetteres med edb-udgifter vedr. administration af jordbrugslån og 
vedr. landbrugets refinansieririgsordning på 110.000 kr. Endvidere er der afsat 
1.000.000 kr. til internationalt: standardiseringsarbejde i forbindelse med implemente- 
ring af EF-direktivet af 21.12.1988 om byggevarer. 

12.02. Vedligeholdstilsyn med statsbygninger m.v. I § 5 i lov nr. 228 af 19. maj 1971 om 
statens byggevirksomhed m.v. bestemmes det, at boligministeren kan fastsætte regler 


